

Sekretariatet
Jessica Hådell
Tfn: 063-14 76 76
E-post: jessica.hadell@regionjh.se

2020-05-14

GNS/8/2019

Arbetsbeskrivning Projekt Digital transformation

Arbetsbeskrivning för projektet

Digital transformation är ett projekt som genomförs på uppdrag av Gemensamma nämnden för samverkan inom utveckling, drift och specialistfunktioner. Syftet är att skapa förutsättningar för verksamheternas omställning och utveckling till den digitala tid vi lever i.

Projektorganisationen består av en projektledare och en arbetsgrupp där representanter från länets kommuner ingår. Även länets regionala digitaliseringskoordinator ingår. Projektet är beviljat medfinansiering från samverkansnämnden med 417 000 kr. Medlen kan användas till aktiviteter kopplat till ramverk för digitalisering i samverkan eller som medfinansiering till en extern projektansökan.

Projektmål är att identifiera och genomföra insatser som stärker vår digitala kompetens och därigenom främjar ett ökat processorienterat arbetssätt enskilt och i samverkan.

För att uppnå projektmålet har ett antal aktiviteter identifierats.

1. Ramverk för digitalisering i samverkan – implementering och lärande

Målsättning är att samverkansnämndens samtliga parter ska anta ramverket. Förslag till gemensam tjänsteskrivelse finns framtagen. Li och Åsa finns tillgängliga som stöd i beredningsprocesser och implementering.

Ramverket är tänkt att fungera som regionalt styrdokument och ledningsstöd för digitalisering i samverkan med dess kvalitetssäkrande innehåll. Vidare skapar ramverket goda förutsättningar för gemensam semantik inom digitalt utvecklingsarbete. Gemensam semantik ses som en av grundbultarna för att få fler system att bli kompatibla med varandra. I detta fall avses både tekniska men också organisatoriska system.

Offentlig sektor inom Jämtland Härjedalen är i stort behov av ökat antal likriktade satsningar inom digital verksamhetsutveckling. Detta för att på bästa sätt kunna tillgodose medborgarens behov och inte minst medarbetarnas förutsättningar att kunna utföra sina arbetsuppgifter.

Åtgärder

Li lyfter målsättning och tjänsteskrivelsen till nämnden på kommande möte. Fortsatt diskussion kring lärande, implementering och gränssnitt operativt och strategiskt i verksamheterna.

2. Digital kompetens

Den utgående digitala agendan definieras olika typer av kompetens som kopplas till digitalisering.

- Generell kompetens som handlar om medborgare och medarbetares allmänna kunskap. Exempelvis hur man mailar eller betalar en räkning via Internetbanken.
- Expertis som betyder den kompetens som behövs för att skapa ett mer komplett digitalt arbete. Exempelvis dataskydd, IT-säkerhet, systemutveckling (UX) och förändringsledning inom digital transformation.

Det finns brådskande behov av att arbeta med kompetenshöjande insatser på alla nivåer inom offentlig verksamhet i Jämtlands län. Utöver detta är det viktigt att arbeta med befintliga eftergymnasiala utbildningar och emottagandet av nya kompetenser.

Åtgärder

Li fortsätter att driva frågan om länets kompetensbehov för samverkansnämnden.

Den digitala agendan definierar och lyfter problemet.

Gemensamma utbildningsinsatser

Kartlägga parternas goda digitala insatser som pågår hos parterna för att skapa ökat lärande och hävstång

Utreda om ett mentorsprogram i samverkan kan bidra till ökad kunskap

Regionala digitala agendan

Under 2020 ska den regionala digitala agendan revideras. Detta sker parallellt med revideringen av den regionala utvecklingsstrategin.

Ambitionen är att digitalisering i ett samhällsperspektiv ska återfinnas i rusen samt att digitala agendan blir en handlingsplan under utvecklingsstrategin.

En regional definition av digitalisering ses som viktig under förutsättning att det inte teoretiseras för mycket. Vidare ska en regional definition kunna brytas ner till lokala definitioner på hemmaplan.

Ett gemensamt arbete med den regionala digitala agendan bidrar ytterligare till gemensam semantik och inte minst tydligare digital målsättning för länet.

Åtgärder

Gruppen stödjer Åsa i arbetet med den digitala agendan inklusive den planerade revideringen.

Respektive part informerar i sina led att ett arbete med den digitala agendan kommer inledas.

3. "Testbädden" för processororienterat digitalt arbete

Ett forum för att bryta silos och byta stuprör till hängrännor med hjälp av exempelvis med automatisering och robotisering

Åtgärder

Inventera vilka insatser som genomförs i länet - se digital kunskap

Omvärldsbevakning i teamet – skapa kunskap

Skapa förutsättningar för kommande insatser

Utöver inledande aktiviteter enligt ovan kommer projektet även att främja och stötta arbetet med länets digitala agenda.